
Wertvolles notwendiges Gebet  
für Jeden 

(Deutsch) 
 

Im Namen des † Vaters und des Sohnes 
und des Heiligen Geistes. Amen. 

 

Wir loben Dich,  
Heilige Jungfrau Maria,  
voll der Gnade.  
Der Heilige Dreieinige Gott ist  
mit Dir. Du bist gebenedeit unter  
allen Frauen, und gebenedeit ist  
die Frucht Deines Leibes,  
Heiliger Gott Jesus Christus. 

 

Allmächtiger starker Heiliger 
Dreieiniger Gott;  
demütig bitten wir Dich; Gib uns 
und allen Völkern Dein Licht,  
die Liebe, Gesundheit an Leib  
und Seele, die Gnade  
und dauerhaften Frieden. 
 

Wir bitten Dich,  

Königin des Friedens,  

Heilige Gottesgebärerin und  

unsere liebe Mutter,  

bitte für uns Sünder,  

jetzt und immer  

und in der Stunde  

unseres Todes.  Amen. 

 

Wir ehren Dich,  
Heiliger Dreieiniger Gott,  
† Gott Vater, Gott Sohn  
und Gott Heiliger Geist,  
wie es war im Anfang,  
so auch jetzt und immer 
und alle Ewigkeit. Amen. 

 

(Dieses Gebet täglich 3 mal beten) 
 

 Bitte betet zur jetzigen friedlosen Zeit dieses 
Gebet zum Heiligen Dreieinigen Gott für Alle 

Menschen ! 

18.09.2023 
 

Me vlerë jë lutje e çmuar është  
e nevojshme per te gjithe 

 

(Albanisch) shqiptare 
 

Në emër të † Atit dhe të Birit dhe të 
Shpirtit të Shenjtë. Amen. 

Ne ju lavdërojmë, 
Virgjëresha e Shenjtë, plot hir,  
Trinia e Shenjtë, Zoti qoftë me ty. 
E bekuar je në të gjitha gratë dhe  
e bekuar fryti i barkut tuaj i  
Shenjtë Zoti Jezu Krisht. 
 

Triniteti i Plotfuqishëm i  
Shenjtë Zot i Fortë; 
të lutemi, na jep neve dhe të  
gjithë popujve dritën Tënde, 
Dashuria, shëndetin e trupi  
dhe shpirtit, hirin dhe paqe të 
qëndrueshme. 

 

Ne ju pyesim, 
Mbretëresha e Paqes, 
Nëna e Shenjtë e Zotit (Geneatrix) 
dhe Nëna jonë e dashur 
Ju lutem për ne mëkatarët, 
tani dhe gjithmonë 
dhe në orën e vdekjes sonë.  
Amen 

 

Ne ju nderojmë 
Zoti i Trinisë së Shenjtë 
† Perëndia Atë, Perëndia Biri 
dhe Perëndia Fryma e Shenjtë 
siç ishte në fillim, dhe tani 
dhe përgjithmonë e përjetësi. 
Amen. 

 (Lutuni këtë lutje 3 herë në çdo 
Ditore) 

Ju lutemi lutuni Zotit të Shenjtë dhe Trinitar  
për të gjithë njerëzit në këtë kohë pa paqe! 
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